



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A.Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209, el. p. post@socmin.lt, <http://www.socmin.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Duomenys nuasmeninti 2017-10-27 Nr. (23.7-21) SD -

Kopija Į 2017-09-25 Nr. 4D-2017/1-1306/3D-2826
Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui
Augustinui Normantui

DĖL SKUNDO IR SEIMO KONTROLIERIAUS TARPININKAVIMO

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Ministerija) specialistai pakartotinai įvertino Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus rašte iškeltus klausimus dėl (*duomenys nuasmeninti*) skundo ir teikia nuomonę.

Lietuvos Respublikos socialinio draudimo sistemos įstatymai (Valstybinio socialinio draudimo, Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo, Ligos ir motinystės socialinio draudimo ir kiti) nustato valstybinio socialinio draudimo rūšis, draudžiamųjų asmenų kategorijas, valstybinio socialinio draudimo principus ir prarastų darbo pajamų kompensavimo sąlygas.

Visiems nelaimingiems atsitikimams darbe ir profesinėms ligoms, kurie įvyko po 2000 metų yra taikomas Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymas (toliau – Įstatymas). Vadovaujantis Įstatymu Jūs iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto gaunate netekto darbingumo periodinę kompensaciją. Taip pat Jūs prašote atlyginti teismo priteistą žalą, vadovaujantis Žalos atlyginimo dėl nelaimingų atsitikimų darbe ar susirgimų profesine liga laikinojo įstatymo (toliau – Laikinis įstatymas) nuostatomis. Pažymime, kad Laikinis įstatymas galiojo ir dalinai dar galioja įvykiams (nelaimingiems atsitikimams darbe ar nustatytoms profesinėms ligoms), kurie įvyko iki 2000 metų. Jums nelaimingas atsitikimas darbe įvyko po 2000 metų, kuomet jau draudėjas (darbdavys) solidarumo principu grindžiamoje valstybinio socialinio draudimo sistemoje mokėjo įmokas už apdraustąjį, todėl nėra teisinių galimybių pritaikyti Laikinojo įstatymo nuostatų.

Šiuo metu socialinio draudimo sistema nekompensuoja asmens patirtos neturtinės žalos, todėl Jūs turėtumėte dėl žalos atlyginimo kreiptis į teismą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymu, Jūs turite teisę kreiptis į savivaldybę pagal savo gyvenamąją vietą ir gauti nemokamą teisinę pagalbą (teisinę informaciją ir konsultaciją visais klausimais).

Viceministrė

Eglė Radišauskienė

Ona Stravinskaitė, tel. 8 70668115, el. p. ona.stravinskaite@socmin.lt